Iii M EHM ET KAN AR

EDİB SABİR

(.r.L.. ~~~)

Şihabüddln b . İsmail Tirmizi

(ö. 546/ 1151 -52 [?]}

İran lı şair.
_j

Horasan ' ın Tirmiz şehrinde doğdu. İlk
şiirlerini burada yazdı. Hayatının büyük
bir bölümünü Nlşabur'da geçirdi. Şiirle
rinde Edlb ve Sabir mahlaslarını kullan
dı . Horasan Valisi Mecdüddin Ebü'I-Ka
sım Ali b. Ca'fer tarafından Selçuklu Sul
tanı Sencer'in huzuruna çıkarıldı : bu olay
dan sonra sarayda önemli mevkilere yük
seldi. Sencer'i öven kasideler yazdı. Ha
rizmşah Atsız'la aralarındaki ihtilafları

çözümlernek için Sencer tarafından Ha
rizm'e elçi olarak gönderildi. Harizm'de

bulunduğu yıllarda Atsız için de kasi
deler yazdı. Atsız' ın Sencer'i öldürtmek
için iki kişiyi görevlendirdiğini yaşlı bir
kadın vasıtasıyla Sencer' e bildirdi. Sen
cer de suikastçtiarı yakalatarak öldürt
tü. Ancak Edlb Sabir, olaydaki rolünü
öğrenen Atsız tarafından Ceyhun ırma
ğında bağdurularak öldürüldü. Zebihul
lah Safa. olayın 538 (1143-44) ile 542
( 11 47 -48) yılları arasındaki bir tarihte
meydana gelmiş olabileceğini ileri sürer
(Edebiyya~ ıı. 644) Tezkire müellifleri
Devletşah (Te?kire, s. 57) ile Hidayet ise
(Mecma'u'l · {uşafıa' , ll , 82 1-822) Edib'in
ölüm tarihi olarak 546 ( 1151 -52) yılını

verirler.

Çağdaşlarından Reşidüddin Vatvat. Ha
kani-i Şirvanl, Nizarnl-i Arazı. Senai ve
Evhadüddln-i Enveri ile dostça münase
betler kuran Edlb Sabir. İran edebiyatı
nın büyük şairlerinden biri sayılır. Nite
kim ünlü kaside şairi Enveri bile bir şi
irinde onu kendisinden daha üstün ka
bul etmiştir.

ı 955 ) ve Muhammed Ali Nesi h (Tahran
ı 343 hş ./ ı 964) tarafından yayımlanmış

tır. Ancak bunlar ilmi birer neşir değil
dir.

BİBLİYOGRAFYA :

Avfi. Lübab, s. 329·334 ; Cüveyni, Taril] · i U
hangüşay, ll , 8 ; Devıetşah, Te?kire, s. 57 ; Hand
mir. Habibü's·siyer, s. 518·519 ; Lutf Ali Beg,
Ateşlcede (taşbas kı ). Bombay 1277 /1860, s.
342·345; Hidayet, Mecma'u 'l·{usaha' , ll , 821 ·
822; Browne. LHP, ll, 333·335 ; Bediüzzaman
f'ürGzanfer. Sül]en ü Sül]enueran, Tahran 1308
hş . , ı , 250·266 ; Rızazade Şafak. Tarfl] · i Edebiy·
yat·ı Tran, Tahran 1321 hş. , s. 191 ·193 ; Safa,
Edebiyyat, ll , 643·650 ; a.mlf., "Adib Saber",
Elr., 1, 460 ·461.